«УТВЕРЖДАЮ»

Зам. директора по учебной работе

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет»

в г. Славянске-на-Кубани

   С.А. Поздняков

ПРОТОКОЛ № 3 от 08.12.2023 г.

заседания жюри региональной олимпиады по литературе для учащихся 9-11 классов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Об утверждении результатов региональной олимпиады по литературе для учащихся

9-11 классов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить следующие результаты региональной олимпиады по литературе для учащихся

9-11 классов:

9 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 20
№
п/ п

ФИО Школа Район Руководитель Баллы Место

1. Алманова
Александра
Игоревна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя

Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Бугаёва Инна

Сергеевна

10,0

2. Бой Анастасия
Максимовна

МБОУ СОШ № 25
имени Героя

Советского Союза
И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО
Славянский

район

Воронова
Виктория

Васильевна

9,0

3. Герич Яна

Ивановна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя Со-

ветского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Бугаёва Инна

Сергеевна

9,0

4. Глухова Алина
Романовна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя Со-

ветского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Плотникова

Елена

Олеговна

11,0

5. Головина
Полина

Васильевна

МБОУ гимназия

«Аврора» имени

И.И. Ладутько

г. Анапы

МО город-

курорт

Анапа

Макарова

Галина

Ивановна

13,5 III

6. Григорьева
Арина

Никитична

МАОУ

гимназия № 6

г. Новороссийска

МО

г. Новорос-

сийск

Аржанова
Наталья

Александр-
овна

15,0 I

7. Гриднева Злата МБОУ СОШ № 25 МО Воронова 14,0 II

Ярославовна имени Героя
Советского Союза

И.К. Половца
ст. Анастасиевской

Славянский
район

Виктория
Васильевна

8. Дубина София
Дмитриевна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Федчун
Светлана

Владимиро-
вна

13,5 III

9. Жеребюк
Артем

Витальевич

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Николенко
Людмила

Андреевна

12,0

10. Жеребюк
Екатерина
Витальевна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Николенко
Людмила

Андреевна

12,0

11. Загайнова
Юлия

Александровна

МАОУ
гимназия № 6

г. Новороссийска

МО
г. Новорос-

сийск

Аржанова
Наталья

Александр-
овна

13,5 III

12. Зеленская
Екатерина
Игоревна

МБОУ СОШ № 25
имени Героя

Советского Союза
И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО
Славянский

район

Рогоза Анна
Геннадиевна

10,0

13. Киреева Анна
Сергеевна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Лямина
Лариса

Николаевна

11,0

14. Кирий Полина
Евгеньевна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Николенко
Людмила

Андреевна

8,0

15. Ксенз Алена
Александровна

МАОУ

гимназия № 6

г. Новороссийска

МО

г. Новорос-

сийск

Аржанова
Наталья

Александр-
овна

14,0 II

16. Кузнецова
София

Станиславовна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Федчун
Светлана

Владимиро-
вна

10,5

17. Кушнарёв
Трофим

Игоревич

МБОУ СОШ № 25
имени Героя

Советского Союза
И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО
Славянский

район

Рогоза Анна
Геннадиевна

8,0

18. Мазур Софья
Олеговна

МБОУ гимназия

«Аврора» имени

И.И. Ладутько

г. Анапы

МО город-

курорт

Анапа

Макарова

Галина

Ивановна

13,0

19. Мелешина
Наталья

Петровна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова

МО
Каневской

район

Лямина
Лариса

Николаевна

8,0

ст. Каневской
20. Милащенко

Маргарита
Сергеевна

МБОУ СОШ № 25
имени Героя

Советского Союза
И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО
Славянский

район

Воронова
Виктория

Васильевна

15,0 I

21. Никифорова
Анна

Алексеевна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Федчун
Светлана

Владимиро-
вна

13,5 III

22. Петрушка
Ольга

Романовна

МБОУ СОШ № 25

имени Героя

Советского Союза

И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО

Славянский

район

Воронова
Виктория

Васильевна

9,0

23. Пономаренко
Вера

Владимировна

МБОУ гимназия

«Аврора» имени

И.И. Ладутько

г. Анапы

МО город-

курорт

Анапа

Макарова

Галина

Ивановна

6,0

24. Сиваева Мария
Александровна

МАОУ

гимназия № 6

г. Новороссийска

МО

г. Новорос-

сийск

Аржанова
Наталья

Александр-
овна

8,0

25. Ступак
Анастасия

Владимировна

МБОУ СОШ № 25

имени Героя

Советского Союза

И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО

Славянский

район

Воронова
Виктория

Васильевна

6,0

26. Талько Злата
Андреевна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Федчун
Светлана

Владимировн
а

13,5 III

27. Тополян Кира
Михайловна

МБОУ гимназия

«Аврора» имени

И.И. Ладутько

г. Анапы

МО город-

курорт

Анапа

Макарова

Галина

Ивановна

14,0 II

28. Фоко Алена
Юрьевна

МБОУ СОШ № 25

имени Героя

Советского Союза

И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО

Славянский

район

Воронова
Виктория

Васильевна

12,0

29. Чижевская
Дарья

Сергеевна

МБОУ СОШ № 10

ст. Придорожной

МО

Каневской

район

Литвинова

Людмила

Васильевна

8,0

30. Шашерин
Михаил

Евгеньевич

МБОУ гимназия

«Аврора» имени

И.И. Ладутько

г. Анапы

МО город-

курорт

Анапа

Макарова

Галина

Ивановна

15,0 I

10 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 20

№

п/ п

ФИО Школа Район Руководитель Баллы Место

1. Бекерова Диана

Алексеевна

МБОУ гимназия № 7

имени Героя Со-

ветского Союза

Ермолаева В.А.

г. Крымска

МО

Крымский

район

Спринская

Ирина

Степановна

15,9 I

2. Бойко Раиса

Георгиевна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя Со-

ветского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Долбина Лия

Багдатовна

15,1 II

3. Бондаренко

Елизавета

Владимировна

МАОУ

гимназия № 6

г. Новороссийска

МО

г. Новорос-

сийск

Аржанова

Наталья

Александр-

овна

12,3

4. Борисова

София

Кирилловна

МБОУ лицей имени

дважды Героя Соци-

алистического Труда

В.Ф. Резникова

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Николенко

Людмила

Андреевна

5,0

5. Воронкова

Анастасия

Алексеевна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя Со-

ветского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Долбина Лия

Багдатовна

14,9 II

6. Гудкова

Ангелина

Сергеевна

МАОУ

гимназия № 6

г. Новороссийска

МО

г. Новорос-

сийск

Аржанова

Наталья

Александр-

овна

14,8 II

7. Дорошенко

Дина

Константино-

вна

МБОУ лицей имени

дважды Героя Соци-

алистического Труда

В.Ф. Резникова

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Николенко

Людмила

Андреевна

8,0

8. Дубянская

Кира Игоревна

МБОУ СОШ № 16
имени Героя России

гвардии майора
С.Г. Таранца

г. Славянска-на-
Кубани

МО

Славянский

район

Кузнецова

Наталья

Анатольевна

11,0

9. Зайцева

Анастасия

Викторовна

МБОУ лицей имени

дважды Героя Соци-

алистического Труда

В.Ф. Резникова

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Николенко

Людмила

Андреевна

12,0

10. Зайцева

Екатерина

Игоревна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя

Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Долбина Лия

Багдатовна

13,9 III

11. Картузова

София

Алексеевна

МБОУ лицей имени

дважды Героя Соци-

алистического Труда

В.Ф. Резникова

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Николенко

Людмила

Андреевна

12,4

12. Киселева МБОУ «Гимназия» МО Плотникова 13,8 II

Виктория

Сергеевна

имени Героя Со-

ветского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

Каневской

район

Елена

Олеговна

13. Кормышкова

Анастасия

Викторовна

МБОУ гимназия № 7

имени Героя Со-

ветского Союза

Ермолаева В.А.

г. Крымска

МО

Крымский

район

Спринская

Ирина

Степановна

12,5

14. Кузнецова

Анастасия

Сергеевна

МАОУ

гимназия № 6

г. Новороссийска

МО

г. Новорос-

сийск

Аржанова

Наталья

Александр-

овна

12,0

15. Мордвинова

Анастасия

Семеновна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя

Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Плотникова

Елена

Олеговна

13,9 III

16. Наумова

Полина

Александровна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя Со-

ветского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Долбина Лия

Багдатовна

11,8

17. Никищенко

Ксения

Александровна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Непейпива

Наталья

Леонидовна

12,4

18. Руденок Софья

Алексеевна

МБОУ СОШ № 6

г. Крымска

МО

Крымский

район

Ткаченко

Татьяна

Николаевна

16,1 I

19. Сарлевич

Полина

Романовна

МБОУ СОШ № 16
имени Героя России

гвардии майора
С.Г. Таранца

г. Славянска-на-
Кубани

МО

Славянский

район

Кузнецова

Наталья

Анатольевна

15,7

20. Сердюк Лада

Андреевна

МБОУ СОШ № 16
имени Героя России

гвардии майора
С.Г. Таранца

г. Славянска-на-
Кубани

МО

Славянский

район

Кузнецова

Наталья

Анатольевна

12,0

21. Сырмолотова

Анастасия

Романовна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя

Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Долбина Лия

Багдатовна

16,0 I

22. Телятникова

Екатерина

Олеговна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Непейпива

Наталья

Леонидовна

9,0

23. Усольцева

Анастасия

Андреевна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя Со-

ветского Союза

Ю.А. Гагарина

МО

Каневской

район

Долбина Лия

Багдатовна

12,0

ст. Каневской

24. Хакимова

Азиза

Бахриддиновна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя Со-

ветского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Долбина Лия

Багдатовна

12,4

11 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 20

№

п/ п

ФИО Школа Район Руководитель Баллы Место

1. Афанасьева

Варвара

Алексеевна

МБОУ СОШ № 10

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Литвинова

Людмила

Васильевна

11

2. Барабашина

Анастасия

Сергеевна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя

Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Бугаёва Инна

Сергеевна

10,1

3. Бирзула

Александра

Павловна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя

Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Бугаёва Инна

Сергеевна

11,8

4. Зудилова

Полина

Сергеевна

МБОУ СОШ № 10

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Литвинова

Людмила

Васильевна

14,4 III

5. Иняхина

Виктория

Михайловна

МБОУ СОШ № 39

х. Трудобеликов-

ского

МО Кра-

сноармей-

ский район

Захарова

Наталья

Владимиро-

вна

17,5 I

6.  Кошель

Полина

Александровна

МБОУ СОШ № 10

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Литвинова

Людмила

Васильевна

6,4

7. Кирпота

Александра

Сергеевна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Лямина
Лариса

Николаевна

13,4

8. Мартыненко

Ангелина

Олеговна

МБОУ СОШ № 32

имени Героя Соци-

алистического Труда

И.Н. Переверзева

ст. Новоминской

МО

Каневской

район

Ящик

Надежда

Григорьевна

17,2 I

9. Михайловская

Анастасия

Геннадьевна

МБОУ СОШ № 32

имени Героя Соци-

алистического Труда

И.Н. Переверзева

ст. Новоминской

МО

Каневской

район

Ящик

Надежда

Григорьевна

14,3 III

10. Мосеева

Светлана

Максимовна

МБОУ гимназия

«Аврора» имени

И.И. Ладутько

г. Анапы

МО город-

курорт

Анапа

Макарова

Галина

Ивановна

18 I

11. Нагорянская

Анастасия

Юрьевна

МБОУ СОШ № 10

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Литвинова

Людмила

Васильевна

8,5

12. Посвященная

Екатерина

Евгеньевна

МБОУ гимназия № 7

имени Героя Со-

ветского Союза

Ермолаева В.А.

г. Крымска

МО

Крымский

район

Тюкалова

Татьяна

Ивановна

13,4

13. Проценко

Варвара

Витальевна

МБОУ гимназия № 7

имени Героя Со-

ветского Союза

Ермолаева В.А.

г. Крымска

МО

Крымский

район

Тюкалова

Татьяна

Ивановна

9,8

14. Ребрушкина

Таисия

Васильевна

МБОУ СОШ № 25

имени Героя

Советского Союза

И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО

Славянский

район

Воронова
Виктория

Васильевна

11,8

15. Рогачева

Валерия

Кирриловна

МБОУ гимназия № 7

имени Героя Со-

ветского Союза

Ермолаева В.А.

г. Крымска

МО

Крымский

район

Тюкалова

Татьяна

Ивановна

16 II

16. Рогинская

Елизавета

Александровна

МБОУ СОШ № 25

имени Героя

Советского Союза

И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО

Славянский

район

Воронова
Виктория

Васильевна

5,6

17. Садовая

Виктория

Михайловна

МБОУ гимназия

«Аврора» имени

И.И. Ладутько

г. Анапы

МО город-

курорт

Анапа

Макарова

Галина

Ивановна

16 II

18. Сизен

Кристина

Николаевна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя

Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Бугаева Инна

Сергеевна

8,5

19. Скоромец

Алена

Руслановна

МБОУ лицей имени
дважды Героя Соци-
алистического Труда

В.Ф. Резникова
ст. Каневской

МО
Каневской

район

Лямина
Лариса

Николаевна

12,8

20. Снигур

Евгения

Васильевна

МБОУ «Гимназия»

имени Героя

Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Бугаева Инна

Сергеевна

13,6

21. Фидря Игорь

Сергеевич

МБОУ СОШ № 25

имени Героя

Советского Союза

И.К. Половца

ст. Анастасиевской

МО

Славянский

район

Воронова
Виктория

Васильевна

7

22. Царева Дарья

Михайловна

МБОУ гимназия № 7

имени Героя Со-

ветского Союза

Ермолаева В.А.

г. Крымска

МО

Крымский

район

Тюкалова

Татьяна

Ивановна

14,1 III

23. Шепелев Иван

Валентинович

МБОУ гимназия № 7

имени Героя Со-

ветского Союза

Ермолаева В.А.

г. Крымска

МО

Крымский

район

Тюкалова

Татьяна

Ивановна

13,8 III

Председатель жюри:

Литус Е.В., канд. филол. наук, доц., зав. кафедрой русской

и  зарубежной филологии

Члены жюри:

Балаценко Н.С., канд. филол. наук, доцент

Сартаева Л.И., канд. филол. наук, доцент